



## МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

### (Мінмолодьспорт)

вул. Еспланадна, 42, м. Київ, 01601, тел./факс: (044) 289-12-94, тел. (044) 289-03-66, 289-12-64

e-mail: [correspond@mms.gov.ua](mailto:correspond@mms.gov.ua), web-site: <https://mms.gov.ua>, код згідно з ЄДРПОУ 38649881

від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р. № \_\_\_\_\_

На № \_\_\_\_\_ від \_\_\_\_\_ 20\_\_ р.

Державна регуляторна служба України

### **Про погодження проєкту регуляторного акта**

Міністерство надсилає на погодження проєкт регуляторного акта – проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України "Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055".

Просимо погодити запропонований проєкт наказу окремим аркушем погодження.

- Додатки:
1. Проєкт наказу на 4 арк.
  2. Пояснювальна записка на 3 арк.
  3. Порівняльна таблиця на 7 арк.
  4. Аналіз регуляторного впливу на 21 арк.
  5. Копія повідомлення про оприлюднення проєкту наказу на 1 арк.

Міністр

Вадим ГУТЦАЙТ





# МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ

## НАКАЗ

від \_\_\_\_\_ 20\_\_р.

Київ

№ \_\_\_\_\_

### **Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055**

Відповідно до пункту 5 розділу XI "Прикінцеві та перехідні положення" Закону України "Про офіційну статистику", пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, та з метою приведення нормативно-правових актів у відповідність до законодавства

### **НАКАЗУЮ:**

1. У преамбулі наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, слова та цифри "статей 7, 21 Закону України "Про державну статистику" замінити словами та цифрами "статей 8, 29 Закону України "Про офіційну статистику".

2. Затвердити Зміни до розділу I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)" та розділу IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, що додаються.

3. Департаменту олімпійського спорту забезпечити подання цього наказу в установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.



СЕД Megapolis.DocNet  
Міністерство молоді та спорту України  
№4375/4.5 від 26.05.2023  
КЕП: Гутцайт В. М. 26.05.2023 11:20  
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AEAF00

4. Відділу взаємодії з громадськістю та засобами масової інформації забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному вебсайті Міністерства молоді та спорту України.

5. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

6. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра молоді та спорту України відповідно до розподілу функціональних обов'язків.

Міністр молоді та спорту України

Вадим ГУТЦАЙТ

ЗАТВЕРДЖЕНО

Наказ Міністерства молоді та спорту України

\_\_\_\_\_ 2023 року № \_\_\_\_\_

### **Зміни**

**до розділу I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)" та розділу IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097**

1. У розділі I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)":

1) доповнити цей розділ після рядка 9.8 рядком 9.9 такого змісту: "Брейкінг". У зв'язку з цим рядки 9.9–9.56 вважати відповідно рядками 9.10–9.5;

2) рядок 9.25 виключити.

У зв'язку з цим рядки 9.26–9.56 вважати відповідно рядками 9.25–9.56;

3) у рядку 10.9 слово "Армспорт" замінити словом "Армрестлінг";

4) доповнити цей розділ після рядка 10.37 рядком 10.38 такого змісту: "Карате".

У зв'язку з цим рядки 10.38–10.120 вважати відповідно рядками 10.39–10.121;

5) у рядку 11 слово "вадами" замінити словом "порушеннями";

6) у рядку 11.1 слово "Армспорт" замінити словом "Пара-армрестлінг".

2. У розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)":

- 1) у пункті 4 цього розділу слово "вадами" замінити словом "порушеннями";
- 2) у пункті 5 цього розділу цифри "10.120" замінити на цифри "10.121".

Директор департаменту  
олімпійського спорту

Нельсон ГАЙРІАН

**ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ**  
**до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України**  
**"Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055"**

Зміст положення акта	Зміст відповідного положення проєкту акта
<b>Розділ І форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)"</b>	
...	...
<b>Відділення з олімпійських видів спорту:</b>	<b>9</b>
Бадмінтон	9.1
Баскетбол	9.2
Бейсбол	9.3
Біатлон	9.4
Бобслей	9.5
Бокс	9.6
Боротьба вільна	9.7
Боротьба греко-римська	9.8
Важка атлетика	9.9
Велосипедний спорт	9.10
Веслувальний слалом	9.11
Веслування академічне	9.12
Веслування на байдарках і каное	9.13
Вітрильний спорт	9.14
Водне поло	9.15
Волейбол	9.16
Волейбол пляжний	9.17
Гандбол	9.18
Гімнастика спортивна	9.19
Гімнастика художня	9.20
Гірськолижний спорт	9.21
	<b>9</b>
	9.1
	9.2
	9.3
	9.4
	9.5
	9.6
	9.7
	9.8
	<b>9.9</b>
	9.10
	9.11
	9.12
	9.13
	9.14
	9.15
	9.16
	9.17
	9.18
	9.19
	9.20
	9.21



СЕД Megapolis.DocNet  
Міністерство молоді та спорту України  
№4375/4.5 від 26.05.2023  
КЕП: Гуттайт В. М. 26.05.2023 11:20  
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AEAF00

Гольф	9.22	Гірськолижний спорт	9.22
Дзюдо	9.23	Гольф	9.23
Карате	9.24	Дзюдо	9.24
Кінний спорт	9.25	Кінний спорт	9.25
Ковзанярський спорт	9.26	Ковзанярський спорт	9.26
Кьорлінг	9.27	Кьорлінг	9.27
Легка атлетика	9.28	Легка атлетика	9.28
Лижне двоборство	9.29	Лижне двоборство	9.29
Лижні гонки	9.30	Лижні гонки	9.30
Плавання	9.31	Плавання	9.31
Плавання синхронне	9.32	Плавання синхронне	9.32
Регбі	9.33	Регбі	9.33
Санний спорт	9.34	Санний спорт	9.34
Скелелазіння	9.35	Скелелазіння	9.35
Скелетон	9.36	Скелетон	9.36
Сноубордінг	9.37	Сноубордінг	9.37
Софтбол	9.38	Софтбол	9.38
Стрибки на батуті	9.39	Стрибки на батуті	9.39
Стрибки на лижах з трампліна	9.40	Стрибки на лижах з трампліна	9.40
Стрибки у воду	9.41	Стрибки у воду	9.41
Стрільба з лука	9.42	Стрільба з лука	9.42
Стрільба кульова	9.43	Стрільба кульова	9.43
Стрільба стендова	9.44	Стрільба стендова	9.44
Сучасне п'ятиборство	9.45	Сучасне п'ятиборство	9.45
Теніс	9.46	Теніс	9.46
Теніс настільний	9.47	Теніс настільний	9.47
Триатлон	9.48	Триатлон	9.48
Тхеквондо (ВТФ)	9.49	Тхеквондо (ВТФ)	9.49
Фехтування	9.50	Фехтування	9.50
		Фігурне катання на ковзанах	9.51

Фігурне катання на ковзанах	9.51		Фристайл	9.52
Фристайл	9.52		Футбол	9.53
Футбол	9.53		Хокей з шайбою	9.54
Хокей з шайбою	9.54		Хокей на траві	9.55
Хокей на траві	9.55		Шорт-трек	9.56
Шорт-трек	9.56		Відділення з неолімпійських та національних видів спорту:	10
Відділення з неолімпійських та національних видів спорту:	<b>10</b>		Авіамоделльний спорт	10.1
Авіамоделльний спорт	10.1		Автомобільний спорт	10.2
Автомобільний спорт	10.2		Автомобільний спорт	10.3
Автомобільний спорт	10.3		Айкідо	10.4
Айкідо	10.4		Аквабайк	10.5
Аквабайк	10.5		Акробатичний рок-н-рол	10.6
Акробатичний рок-н-рол	10.6		Альпінізм	10.7
Альпінізм	10.7		Американський футбол	10.8
Американський футбол	10.8		<b>Армрестлінг</b>	10.9
Армспорт	10.9		Багатоборство тілоохоронців	10.10
Багатоборство тілоохоронців	10.10		Більярдний спорт	10.11
Більярдний спорт	10.11		Богатирське багатоборство	10.12
Богатирське багатоборство	10.12		Бодіблінг	10.13
Бодіблінг	10.13		Бойове самбо	10.14
Бойове самбо	10.14		Боротьба Кураш	10.15
Боротьба Кураш	10.15		Боротьба на поясах	10.16
Боротьба на поясах	10.16		Боротьба на поясах Алиш	10.17
Боротьба на поясах Алиш	10.17		Боротьба самбо	10.18
Боротьба самбо	10.18		Боулінг	10.19
Боулінг	10.19		Вейкбордінг	10.20
Вейкбордінг	10.20		Вертолітний спорт	10.21
Вертолітний спорт	10.21		Веслування на човнах "Дракон"	10.22
Веслування на човнах "Дракон"	10.22		Військово-спортивні багатоборства	10.23
Військово-спортивні багатоборства	10.23		Воднолижний спорт	10.24
Воднолижний спорт	10.24		Водно-моторний спорт	10.25
Водно-моторний спорт	10.25		Гирьовий спорт	10.26
Гирьовий спорт	10.26		Го	10.27



Го	10.27		Годзю-рю карате	10.28	
Годзю-рю карате	10.28		Голубиний спорт	10.29	
Голубиний спорт	10.29		Городковий спорт	10.30	
Городковий спорт	10.30		Греплінг	10.31	
Греплінг	10.31		Дартс	10.32	
Дартс	10.32		Дельтапланерний спорт	10.33	
Дельтапланерний спорт	10.33		Джиу-джитсу	10.34	
Джиу-джитсу	10.34		Естетична групова гімнастика	10.35	
Естетична групова гімнастика	10.35		Змішані єдиноборства (ММА)	10.36	
Змішані єдиноборства (ММА)	10.36		Кануполо	10.37	
Кануполо	10.37		<b>Карате</b>		<b>10.38</b>
Карате JKA WF	10.38		Карате JKA WF	10.39	
Карате JKS	10.39		Карате JKS	10.40	
Карате WKC	10.40		Карате WKC	10.41	
Кіберспорт (електронний спорт)	10.41		Кіберспорт (електронний спорт)	10.42	
Кікбоксинг "Іска"	10.42		Кікбоксинг "Іска"	10.43	
Кікбоксинг WKA	10.43		Кікбоксинг WKA	10.44	
Кікбоксинг WPKA	10.44		Кікбоксинг WPKA	10.45	
Кікбоксинг WAKO	10.45		Кікбоксинг WAKO	10.46	
Кікбоксинг ВТКА	10.46		Кікбоксинг ВТКА	10.47	
Кіокушин БудО карате	10.47		Кіокушин БудО карате	10.48	
Кіокушин карате	10.48		Кіокушин карате	10.49	
Кіокушинкай карате	10.49		Кіокушинкай карате	10.50	
Кіокушинкайкан карате	10.50		Кіокушинкайкан карате	10.51	
Кіокушінкаі карате унія	10.51		Кіокушінкаі карате унія	10.52	
Козацький двобій	10.52		Козацький двобій	10.53	
Комбат Дзю-Дзюцу	10.53		Комбат Дзю-Дзюцу	10.54	
Комбат самозахист ICO	10.54		Комбат самозахист ICO	10.55	
Кунгфу	10.55		Кунгфу	10.56	
Літаковий спорт	10.56		Літаковий спорт	10.57	
Міні-гольф	10.57		Міні-гольф	10.58	
Морські багатоборства	10.58		Морські багатоборства	10.59	
Мотоциклетний спорт	10.59		Мотоциклетний спорт	10.60	
Панкратіон	10.60		Панкратіон	10.61	
Парапланерний спорт	10.61		Парапланерний спорт	10.62	
Парашутний спорт	10.62		Парашутний спорт	10.63	
Пауерліфтинг	10.63		Пауерліфтинг	10.64	

Пейнтбол	10.64		Пейнтбол	10.65
Перетягування канату	10.65		Перетягування канату	10.66
Петанк	10.66		Петанк	10.67
Підводний спорт	10.67		Підводний спорт	10.68
Планерний спорт	10.68		Планерний спорт	10.69
Пляжна боротьба	10.69		Пляжна боротьба	10.70
Пляжний гандбол	10.70		Пляжний гандбол	10.71
Пляжний футбол	10.71		Пляжний футбол	10.72
Повітроплавальний спорт	10.72		Повітроплавальний спорт	10.73
Пожежно-прикладний спорт	10.73		Пожежно-прикладний спорт	10.74
Поліатлон	10.74		Поліатлон	10.75
Поло	10.75		Поло	10.76
Практична стрільба	10.76		Практична стрільба	10.77
Професійний бокс	10.77		Професійний бокс	10.78
Радіоспорт	10.78		Радіоспорт	10.79
Ракетомодельний спорт	10.79		Ракетомодельний спорт	10.80
Регбіліг	10.80		Регбіліг	10.81
Риболовний спорт	10.81		Риболовний спорт	10.82
Роликовий спорт	10.82		Роликовий спорт	10.83
Рукопаш гопак	10.83		Рукопаш гопак	10.84
Рукопашний бій	10.84		Рукопашний бій	10.85
Середньовічний бій	10.85		Середньовічний бій	10.86
Сквош	10.86		Сквош	10.87
Спорт з літаючим диском	10.87		Спорт з літаючим диском	10.88
Спорт із собаками	10.88		Спорт із собаками	10.89
Спорт надлегких літальних апаратів	10.89		Спорт надлегких літальних апаратів	10.90
Спортивна аеробіка	10.90		Спортивна аеробіка	10.91
Спортивна акробатика	10.91		Спортивна акробатика	10.92
Спортивне орієнтування	10.92		Спортивне орієнтування	10.93
Спортивний бридж	10.93		Спортивний бридж	10.94
Спортивний покер	10.94		Спортивний покер	10.95
Спортивний туризм	10.95		Спортивний туризм	10.96
Спортивні танці	10.96		Спортивні танці	10.97
Спортінг	10.97		Спортінг	10.98
Стронгмен	10.98		Стронгмен	10.99
Судномодельний спорт	10.99		Судномодельний спорт	10.100
Сумо	10.100		Сумо	10.101

Таеквон-До	10.101	Таеквон-До	10.102
Таеквон-до І.Т.Ф.	10.102	Таеквон-до І.Т.Ф.	10.103
Таїландський бокс Муей Тай	10.103	Таїландський бокс Муей Тай	10.104
Танцювальний спорт	10.104	Танцювальний спорт	10.105
Традиційне карате	10.105	Традиційне карате	10.106
Українська боротьба на поясах	10.106	Українська боротьба на поясах	10.107
Український рукопаш "Спас"	10.107	Український рукопаш "Спас"	10.108
Універсальний бій	10.108	Універсальний бій	10.109
Ушу	10.109	Ушу	10.110
Фітнес	10.110	Фітнес	10.111
Флорбол	10.111	Флорбол	10.112
Французький бокс Сават	10.112	Французький бокс Сават	10.113
Фрі-файт	10.113	Фрі-файт	10.114
Фунакоші шотокан карате	10.114	Фунакоші шотокан карате	10.115
Футзал	10.115	Футзал	10.116
Хортинг	10.116	Хортинг	10.117
Черліденг	10.117	Черліденг	10.118
Шахи	10.118	Шахи	10.119
Шашки	10.119	Шашки	10.120
Шотокан карате-до С.К.І.Ф	10.120	Шотокан карате-до С.К.І.Ф	10.121
Відділення з видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, <del>вадами</del> зору, слуху та розумового і фізичного розвитку	11	Відділення з видів спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, <b>порушеннями</b> зору, слуху та розумового і фізичного розвитку	11
Армспорт	11.1	<b>Пара-армрестлінг</b>	11.1
Бадмінтон	11.2	Бадмінтон	11.2
...		...	
<b>розділ IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)"</b>			
...		...	

4. У рядках 9 - 11 інформація, наведена в рядку 1, розподіляється за видами спорту (олімпійські, неолімпійські та національні види спорту, види спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, видами зору, слуху та розумового і фізичного розвитку).

...

5. Перелік відділень з видів спорту (рядки 9.1 - 9.56, 10.1 - ~~10.120~~, 11.1 - 11.52) наводяться в алфавітному порядку згідно з наказом Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 "Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні".

4. У рядках 9 - 11 інформація, наведена в рядку 1, розподіляється за видами спорту (олімпійські, неолімпійські та національні види спорту, види спорту осіб з інвалідністю з ураженням опорно-рухового апарату, **порушеннями** зору, слуху та розумового і фізичного розвитку).

...

5. Перелік відділень з видів спорту (рядки 9.1 - 9.56, 10.1 - **10.121**, 11.1 - 11.52) наводяться в алфавітному порядку згідно з наказом Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 "Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні".

Міністр молоді та спорту України  
\_\_\_\_\_ 2023

Вадим ГУТЦАЙТ

**АНАЛІЗ РЕГУЛЯТОРНОГО ВПЛИВУ**  
**проекту наказу Міністерства молоді та спорту України**  
**"Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту**  
**від 23 жовтня 2021 року № 4055"**

**I. Визначення проблеми**

Міністерством молоді та спорту України прийнято наказ від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрований в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, яким передбачено здійснення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву.

Протягом останніх двох років відбулися зміни в законодавстві України, а саме: прийнято Закон України "Про офіційну статистику" та внесені зміни до наказу Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 "Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні".

З метою забезпечення формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту Міністерством молоді та спорту України, відповідно до пункту 5 розділу XI Закону України "Про офіційну статистику", статті 46 Закону України "Про фізичну культуру і спорт", підпункту 40 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220, Міністерством молоді та спорту розроблено проект наказу "Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055".

Внесення відповідних змін призведе до приведення системи статистичної звітності з фізичної культури та спорту відповідно до сучасних потреб сфери, покращить процедуру збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшить змістовність та підвищить рівень якості статистичних даних, підвищить рівень доступності та зрозумілості статистичних даних і методології їх складання, що своєю чергою дасть можливість формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури щодо діяльності зазначених закладів.

Реалізація наказу вплине на:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	
Суб'єкти господарювання, у тому	+	



СЕД Megapolis.DocNet  
Міністерство молоді та спорту України  
№4375/4.5 від 26.05.2023  
КЕП: Гутцайт В. М. 26.05.2023 11:20  
3FAA9288358EC003040000006EE52E00F7AЕAF00

числі суб'єкти малого підприємництва		
--------------------------------------	--	--

Зазначена проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки для здійснення статистичних спостережень необхідно створити спеціальний нормативно-правовий акт, яким визначити організаційні засади збору статистичних даних про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву.

Також проблема не може бути розв'язана за допомогою діючих регуляторних актів, оскільки вони відсутні.

## II. Цілі державного регулювання

Основною ціллю прийняття проєкту регуляторного акта є приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 23.10.2021 № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, у відповідність до чинного законодавства.

Проєктом наказу пропонується внести зміни до:

преамбули наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097;

форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097;

Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл

(спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097.

### III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

#### 1. Визначення альтернативних способів

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1: відсутність нормативно-правових актів, які регулюють зазначене питання	Не буде можливості здійснювати своєчасний моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл
Альтернатива 2: прийняття нормативно-правового акта, який регулюватиме зазначене питання	Прийняття наказу дасть можливість систематично здійснювати моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, володіти повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та аналізувати рівень підготовки вихованців

#### 2. Оцінка вибраних альтернативних способів досягнення цілей

##### Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутність чіткого механізму надання та збору статистичних спостережень унеможливує здійснення своєчасного моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву	Відсутні
Альтернатива 2	Проведення регулярної звітності відповідно до форм, які пропонується затвердити, дасть можливість здійснювати моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл,	Відсутні

	спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву шляхом збирання, узагальнення та всебічного аналізу статистичної інформації з метою формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності зазначених закладів	
--	--	--

Вибір Альтернативи 1 не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні, щодо моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, приведення системи статистичної звітності із фізичної культури та спорту у відповідність до сучасних потреб сфери, покращення процедури збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних, підвищення рівня доступності та зрозумілості статистичних даних і методології їх складання.

Вибір Альтернативи 2 забезпечить здійснення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, приведення системи статистичної звітності із фізичної культури та спорту відповідно до сучасних потреб сфери, покращення процедури збирання та оброблення статистичної інформації, поліпшення змістовності та підвищення рівня якості статистичних даних, підвищення рівня доступності та зрозумілості статистичних даних і методології їх складання.

#### Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні	Відсутні

#### Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Дія проєкту регуляторного акта поширюватиметься на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць	1067
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	100%



Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні
Альтернатива 2	Формування та реалізація державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву	Відсутні

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1	Відсутні
Альтернатива 2	Відсутні

#### **IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей**

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
Альтернатива 1	0	Зазначений спосіб відсутній
Альтернатива 2	4	Внесення змін до форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затверджених наказом Міністерства

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
		<p>молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованим в Міністерстві юстиції України від 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, забезпечить виконання головних завдань статистичних спостережень про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву відповідно до чинного законодавства:</p> <p>збирання, узагальнення та всебічний аналіз статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву;</p> <p>забезпечення достовірності, об'єктивності, оперативності, стабільності та цілісності статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву;</p> <p>забезпечення доступності, гласності та відкритості зведених статистичних даних щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл,</p>

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала
		спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву у межах законодавства. Сприятиме формуванню та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Відсутні	Відсутні	Внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту України від 07 грудня 2021 року № 4772 "Про визнання виду спорту та внесення змін до Реєстру визнаних видів спорту в Україні" унеможливило здійснення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву
Альтернатива 2	Збирання, узагальнення та всебічний аналіз статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл,	Витрати відсутні	Можливість формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
	<p>спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву; забезпечить достовірність, об'єктивність, оперативність, стабільність та цілісність статистичної інформації щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву; забезпечить доступність, гласність та відкритість зведених статистичних даних щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву у межах законодавства</p>		<p>спортивних шкіл олімпійського резерву</p>

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію
---------	---------------------------------	---

	альтернативи/причини відмови від альтернативи	запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Неприйняття проєкту акта не сприятиме вирішенню проблеми, що існує сьогодні щодо необхідності систематично здійснювати моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, володіння повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та аналіз рівня підготовки вихованців	Моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву не здійснюється
Альтернатива 2	Прийняття проєкту регуляторного акта вирішить проблему, що існує сьогодні, щодо систематичного здійснення моніторингу кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву, володіння повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та аналіз рівня підготовки вихованців	Здійснюється моніторинг діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву. Можливість формування та реалізації державної політики у сфері фізичної культури і спорту щодо діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву

## V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для визначення проблеми, зазначеної у розділі I, та досягнення цілей проектом наказу передбачено механізм розв'язання проблем шляхом його прийняття. Запропонований проект наказу передбачає:

1. У преамбулі наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, слова та цифри "статей 7, 21 Закону України "Про державну статистику" замінити словами та цифрами "статей 8, 29 Закону України "Про офіційну статистику".

2. Внесення до розділу I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, зміни:

1. У розділі I форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)":

1) доповнити цей розділ після рядка 9.8 рядком 9.9 такого змісту: "Брейкінг".

У зв'язку з цим рядки 9.9–9.56 вважати відповідно рядками 9.10–9.57;

2) рядок 9.25 виключити.

У зв'язку з цим рядки 9.26–9.56 вважати відповідно рядками 9.25–9.56.

3) у рядку 10.9 слово "Армспорт" замінити словом "Армрестлінг";

4) доповнити цей розділ після рядка 10.37 рядком 10.38 такого змісту: "Карате".

У зв'язку з цим рядки 10.38–10.120 вважати відповідно рядками 10.39–10.121;

5) у рядку 11 слово "вадами" замінити словом "порушеннями";

6) у рядку 11.1 слово "Армспорт" замінити словом "Пара-армрестлінг".

2. У розділі IV Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)":

1) у пункті 4 цього розділу слово "вадами" замінити словом "порушеннями";

2) у пункті 5 цього розділу цифри "10.120" замінити на цифри "10.121".

Прийняття проєкту наказу дасть можливість здійснювати проведення моніторингу діяльності дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву відповідно до чинного законодавства.

#### **VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні впроваджувати або виконувати ці вимоги**

Від прийняття проєкту наказу негативних намірів не очікується.

Реалізація наказу органами державної статистики та іншими виробниками офіційної статистики не потребує додаткових витрат з бюджету. Тому розрахунки бюджетних витрат, а також інші витрати, пов'язані з реалізацією проєкту акта, відсутні.

#### **VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта**

Строк дії регуляторного акта не обмежується у часі і дасть змогу досягти цілей державної політики у сфері фізичної культури і спорту.

#### **VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта**

Результативність наказу можна оцінити за такими показниками:

- кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву державної форми власності;

- кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву комунальної форми власності;

- кількість дитячо-юнацьких спортивних шкіл, спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву приватної форми власності.

#### **IX. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта**

Відстеження результативності дії регуляторного акта буде проводитися за допомогою заходів, спрямованих на оцінку стану впровадження регуляторного акта та визначення ефективності та доцільності впровадженого регулювання, шляхом аналізу статистичних показників.

Базове відстеження результативності зазначеного регуляторного акта відбудеться до набрання чинності регуляторного акта.

Повторне відстеження результативності регуляторного акта проводитиметься у травні 2025 року.

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта буде проводитися один раз на три роки після проведення заходів повторного відстеження регуляторного акта.

У разі виявлення неврегульованих та проблемних питань шляхом аналізу якісних показників дії цього акта будуть внесені відповідні зміни до регуляторного акта.

Міністр молоді та спорту України

Вадим ГУТЦАЙТ



**ТЕСТ**  
**малого підприємництва (М-Тест)**  
**до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України**  
**"Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту**  
**від 23 жовтня 2021 року № 4055"**

1. Консультації з представниками мікро- та малого підприємництва щодо оцінки впливу регулювання

Консультації щодо визначення впливу запропонованого регулювання на суб'єктів малого підприємництва та визначення детального переліку процедур, виконання яких необхідне для здійснення регулювання, проведеного розробником у період з 20 квітня 2023 року по 19 травня 2023 року.

Порядковий номер	Вид консультації (публічні консультації прями (круглі столи, наради, робочі зустрічі тощо), інтернет-консультації прями (інтернет-форуми, соціальні мережі тощо), запити (до підприємців, експертів, науковців тощо)	Кількість учасників консультацій, осіб	Основні результати консультацій (опис)
1	Робочі зустрічі з представниками структурних підрозділів з питань фізичної культури і спорту обласних, Київської міської державних адміністрацій	25	Позитивно оцінюють та підтримують запропоновані зміни в регулюванні.

2. Вимірювання впливу регулювання на суб'єктів малого підприємництва (мікро- та малі):

кількість суб'єктів малого підприємництва, на яких поширюється регулювання: 1067 (одиниць);

питома вага суб'єктів малого підприємництва у загальній кількості суб'єктів господарювання, на яких проблема справляє вплив 100 (відсотків) (відповідно до таблиці "Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання" додатка 1 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта).

### 3. Розрахунок витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання</b>				
1	Придбання необхідного обладнання (пристроїв, машин, механізмів) <i>Формула:</i> <i>кількість необхідних одиниць обладнання x вартість одиниці</i>	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)
2	Процедури перевірки та/або постановки на відповідний облік у визначеному органі державної влади чи місцевого самоврядування <i>Формула:</i> <i>прямі витрати на процедури перевірки (проведення первинного обстеження) в органі державної влади + витрати часу на процедуру обліку (на одиницю обладнання) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість процедур обліку за рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)
3	Процедури експлуатації обладнання (експлуатаційні витрати - витратні матеріали) <i>Формула:</i> <i>оцінка витрат на експлуатацію обладнання (витратні матеріали та ресурси на одиницю</i>	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>обладнання на рік) x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>			
4	Процедури обслуговування обладнання (технічне обслуговування) <i>Формула: оцінка вартості процедури обслуговування обладнання (на одиницю обладнання) x кількість процедур технічного обслуговування на рік на одиницю обладнання x кількість необхідних одиниць обладнання одному суб'єкту малого підприємництва</i>	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)
5	Інші процедури (уточнити)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)
6	Разом, гривень <i>Формула: (сума рядків 1 + 2 + 3 + 4 + 5)</i>	0,00	X	0,00
7	Кількість суб'єктів господарювання, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1067	1067 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	1067
8	Сумарно, гривень <i>Формула: відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 6 x рядок 7)</i>	0,00	X	0,00

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
<b>Оцінка вартості адміністративних процедур суб'єктів малого підприємництва щодо виконання регулювання та звітування</b>				
9	Процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на отримання інформації про регулювання, отримання необхідних форм та заявок x вартість часу суб'єкта малого підприємства (заробітна плата) x оціночна кількість форм	0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на пошук наказу в мережі Інтернет) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 наказ (кількість нормативно-правових актів, з якими необхідно ознайомитись) = <b>51,87 грн</b>  (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати = 18 261 грн / 22 дні (кількість робочих днів у 1 місяці) / 8 годин (робочий час протягом 1 дня) = 103,75 грн	0,00  (припущено, що суб'єкт повинен виконувати процедури отримання первинної інформації про вимоги регулювання лише в перший рік)	51,87 грн  (витрати на пошук постанови в мережі Інтернет у перший рік)
10	Процедури організації виконання вимог регулювання <i>Формула:</i> витрати часу на розроблення та впровадження внутрішніх для суб'єкта малого підприємства процедур на впровадження вимог регулювання x вартість часу суб'єкта малого	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної	1 год. (час, який витрачається суб'єктами на розроблення та впровадження внутрішніх процедур) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної	103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами розроблення та впровадження внутрішніх процедур у перший рік) + 103,75 грн (витрати на здійснення суб'єктами

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість внутрішніх процедур</i>	<i>заробітної плати) x 1 (кількість процедур) = 103,75 грн</i>	<i>заробітної плати) x 1 (кількість процедур) = 103,75 грн (припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	<i>розроблення та впровадження внутрішніх процедур у наступний рік) x 1 (кількість процедур) x 4 роки = 830 грн</i>
11	Процедури офіційного звітування <i>Формула: витрати часу на отримання інформації про порядок звітування щодо регулювання, отримання необхідних форм та визначення органу, що приймає звіти та місця звітності + витрати часу на заповнення звітних форм + витрати часу на передачу звітних форм (окремо за засобами передачі інформації з оцінкою кількості суб'єктів, що користуються формами засобів – окремо електронна звітність, звітність до органу, поштовим зв'язком тощо) + оцінка витрат часу на корегування (оцінка природного рівня помилок)) x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість оригінальних звітів x</i>	<i>0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) x 103,75 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) = 103,75 грн</i>	<i>0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на заповнення звітності) + 0,5 год. (час, який витрачається суб'єктами на передачу звітності) x 51,87 грн (вартість 1 часу роботи виходячи з середньомісячної заробітної плати) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) = 103,75 грн (припущено, що суб'єкт повинен здійснювати процедури офіційного звітування кожний рік)</i>	<i>51,87 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у перший рік) + 51,87 грн (витрати на здійснення суб'єктами процедури офіційного звітування у наступний рік) x 1 (оціночна кількість оригінальних звітів) x 1 (кількість періодів звітності за рік) x 4 роки = 830 грн</i>

Порядковий номер	Найменування оцінки	У перший рік (стартовий рік впровадження регулювання)	Періодичні (за наступний рік)	Витрати за п'ять років
	<i>кількість періодів звітності за рік</i>			
12	Процедури щодо забезпечення процесу перевірок <i>Формула:</i> <i>витрати часу на забезпечення процесу перевірок з боку контролюючих органів x вартість часу суб'єкта малого підприємництва (заробітна плата) x оціночна кількість перевірок за рік</i>	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)
13	Інші процедури (уточнити)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)	0,00  (витрати відсутні)
14	Разом, гривень <i>Формула:</i> <i>(сума рядків 9 + 10 + 11 + 12 + 13)</i>	259,37	207,5	1711,87
15	Кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання, одиниць	1067	1067 <i>(припущено, що суб'єкт повинен виконувати вимоги регулювання кожний рік)</i>	1067
16	Сумарно, гривень <i>Формула:</i> <i>відповідний стовпчик "разом" x кількість суб'єктів малого підприємництва, що повинні виконати вимоги регулювання (рядок 14 x рядок 15)</i>	276747,79	221402,5	1826565,29

**Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємництва**

Розрахунок бюджетних витрат на адміністрування регулювання здійснюється окремо для кожного відповідного органу державної влади чи органу місцевого самоврядування, що залучений до процесу регулювання.

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок вартості адміністрування регулювання:

Структурні підрозділи з фізичної культури і спорту районних, районних у містах Києві та Севастополі державних адміністрацій, об'єднаних територіальних громад

Процедура регулювання суб'єктів малого підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання малого підприємництва - за потреби окремо для суб'єктів малого та мікро-підприємств)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітника органу державної влади відповідної категорії (заробітна плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання* (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання, у тому числі:	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
камеральні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
виїзні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні

4. Реалізація одного окремого рішення щодо порушення вимог регулювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	0,5	103,75	1	1067	55350,62
7. Інші адміністративні процедури (уточнити):	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні	відсутні
Разом за рік	X	X	X	X	55350,62
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	276753,1

Якщо державне регулювання передбачає утворення нового державного органу (або нового структурного підрозділу діючого органу), необхідно визначити повний запланований річний бюджет нового органу (структурного підрозділу) 0 x 5 років = 0 гривень.

Порядковий номер	Назва державного органу	Витрати на адміністрування регулювання за рік, гривень	Сумарні витрати на адміністрування регулювання за п'ять років, гривень
-	-	-	-

4. Розрахунок сумарних витрат суб'єктів малого підприємництва, що виникають на виконання вимог регулювання

Порядковий номер	Показник	Перший рік регулювання (стартовий)	За п'ять років
1	Оцінка "прямих" витрат суб'єктів малого підприємництва на виконання регулювання	0,00	0,00
2	Оцінка вартості адміністративних процедур для суб'єктів малого підприємництва щодо	276747,79	1383738,95



	виконання регулювання та звітування		
3	Сумарні витрати малого підприємства на виконання запланованого регулювання	276747,79	1383738,95
4	Бюджетні витрати на адміністрування регулювання суб'єктів малого підприємства	55350,62	276753,1
5	Сумарні витрати на виконання запланованого регулювання	332098,41	1660492,05

5. Розроблення корегуючих (пом'якшувальних) заходів для малого підприємства щодо запропонованого регулювання.

Корегуючих (пом'якшувальних) заходів щодо запропонованого регулювання не передбачається.

---

**ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА**  
**до проєкту наказу Міністерства молоді та спорту України**  
**"Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту**  
**від 23 жовтня 2021 року № 4055"**

**1. Мета**

Проєкт наказу розроблено з метою приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, у відповідність із Законом України "Про офіційну статистику" та наказу Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 «Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні».

**2. Обґрунтування необхідності прийняття акта**

У зв'язку із прийняттям Закону України «Про офіційну статистику» та враховуючи наказ Міністерства молоді та спорту України від 07 грудня 2021 року № 4772 "Про визнання виду спорту та внесення змін до Реєстру визнаних видів спорту в Україні" розроблено відповідний проєкт наказу.

**3. Основні положення проєкту акта**

Реалізація наказу дасть можливість систематично здійснювати моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл, володіти повною, всебічною та об'єктивною інформацією про розвиток дитячо-юнацьких спортивних шкіл та аналізувати рівень підготовки вихованців.

Проєктом наказу пропонується внести зміни до:

преамбули наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 "Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення", зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097;

форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затвердженої наказом Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097;

Інструкції щодо заповнення форми звітності № 5-ФК (зведена) (річна) "Зведений звіт про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву)", затвердженої наказом



Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097

#### **4. Правові аспекти**

Проект наказу розроблено відповідно до:  
пункту 5 розділу XI Закону України "Про офіційну статистику";  
Закону України "Про фізичну культуру і спорт",  
Положення про Міністерство молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 02 липня 2014 року № 220.

#### **5. Фінансово-економічне обґрунтування**

Реалізація наказу не потребує фінансування з державного чи місцевого бюджетів.

#### **6. Позиція заінтересованих сторін**

Проект наказу розміщено на сайті Мінмолодьспорту для обговорення.

Проект наказу не стосується питань функціонування місцевого самоврядування, прав та інтересів територіальних громад, місцевого та регіонального розвитку, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських асоціацій органів місцевого самоврядування чи відповідних органів місцевого самоврядування.

Проект наказу не стосується питань соціально-трудової сфери, тому не потребує погодження з уповноваженими представниками всеукраїнських профспілок, їхніми об'єднаннями та всеукраїнськими об'єднаннями організацій роботодавців.

Проект наказу стосується прав осіб з інвалідністю, тому потребує погодження з Урядовим уповноваженим з прав осіб з інвалідністю, Національним комітетом спорту інвалідів України.

Проект наказу не стосується питань функціонування і застосування української мови як державної, тому не потребує погодження з Уповноваженим із захисту державної мови.

Проект наказу не стосується сфери наукової та науково-технічної діяльності, тому не потребує розгляду Науковим комітетом Національної ради з питань розвитку науки і технологій.

Проект наказу не потребує проведення цифрової експертизи та отримання висновку Міністерства цифрової трансформації України про проведення цифрової експертизи у зв'язку з тим, що він не стосується питань інформатизації, електронного урядування, формування і використання національних електронних інформаційних ресурсів, розвитку інформаційного суспільства, електронної демократії, надання адміністративних послуг або цифрового розвитку.

Проект наказу потребує погодження з Міністерством освіти і науки України, Державною службою статистики України та Державною регуляторною службою України.

Наказ підлягає державній реєстрації в Міністерстві юстиції України.

## 7. Оцінка відповідності

У проєкті наказу відсутні положення, що:  
 стосуються зобов'язань України у сфері європейської інтеграції;  
 стосуються прав та свобод, гарантованих Конвенцією про захист прав людини і основоположних свобод;  
 впливають на забезпечення рівних прав та можливостей жінок і чоловіків;  
 містять ризики вчинення корупційних правопорушень та правопорушень, пов'язаних із корупцією;  
 створюють підстави для дискримінації.

Антикорупційна експертиза проєкту наказу Національним агентством з питань запобігання корупції не проводилася.

Громадські антикорупційна, антидискримінаційна, гендерно-правова експертизи не проводилися.

## 8. Прогноз результатів

Очікуваний результат реалізації наказу – приведення системи статистичної звітності дитячо-юнацьких спортивних шкіл у відповідність до сучасних потреб сфери фізичної культури і спорту.

Ризики, пов'язані з реалізацією наказу, відсутні.

За предметом правового регулювання реалізація наказу не матиме впливу на:  
 ринкове середовище, забезпечення захисту прав та інтересів суб'єктів господарювання, громадян і держави;

розвиток регіонів, підвищення чи зниження спроможності територіальних громад;

ринок праці, рівень зайнятості населення;

громадське здоров'я, покращення чи погіршення стану здоров'я населення або його окремих груп;

екологію та навколишнє природне середовище, обсяг природних ресурсів, рівень забруднення атмосферного повітря, води, земель, зокрема забруднення утвореними відходами;

інші сфери суспільних відносин.

Інформація щодо впливу реалізації наказу на інтереси заінтересованих сторін:

Заінтересована сторона	Вплив реалізації наказу на заінтересовану сторону	Пояснення очікуваного впливу
Дитячо-юнацькі спортивні школи	Позитивний	Моніторинг кадрового, матеріально-технічного, фінансового забезпечення дитячо-юнацьких спортивних шкіл

Міністр молоді та спорту України  
 \_\_\_\_\_ 2023 р.

Вадим ГУТЦАЙТ

## **ПРОЄКТ ДО ОБГОВОРЕННЯ**

**від 17 квітня 2023 року**

### **Проект наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055»**

Міністерство молоді та спорту України пропонує до громадського обговорення проєкт наказу Міністерства молоді та спорту України «Про внесення змін до наказу Міністерства молоді та спорту від 23 жовтня 2021 року № 4055».

Проект акта розроблено з метою приведення наказу Міністерства молоді та спорту України від 23 жовтня 2021 року № 4055 «Про затвердження форм звітності № 5-ФК (річна), № 5-ФК (зведена) (річна) про діяльність дитячо-юнацьких спортивних шкіл (спеціалізованих дитячо-юнацьких спортивних шкіл олімпійського резерву) та інструкцій щодо їх заповнення», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 09 листопада 2021 року за № 1475/37097, у відповідність із Законом України «Про офіційну статистику» та наказу Міністерства молоді та спорту України від 11 березня 2015 року № 639 «Про затвердження Реєстру визнаних видів спорту в Україні».

Зауваження та пропозиції до зазначеного проєкту акта приймаються від фізичних та юридичних осіб, їх об'єднань до 16 травня 2023 року на електронну адресу: [osipovazs@ukr.net](mailto:osipovazs@ukr.net), тел.: (044) 289-14-50.



СЕД Megapolis.DocNet  
Міністерство молоді та спорту України  
№4375/4.5 від 26.05.2023  
КЕП: Гутцайт В. М. 26.05.2023 11:20  
3FAA9288358EC00304000006EE52E00F7AEAF00